



**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, CE

**LOCAL:** SANTA QUITÉRIA, CEARÁ

**DATA:** 13/12/2021

**FONTE:** BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 027.1- DESONERADA) SEINFRA - CE

**BDI:** 26,85%

**PLANILHA ORÇAMENTARIA - CONSOLIDADO**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
<b>1.0</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>					
1.1	COMP. 001	PROPIA	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	219,61	278,58	27.858,00
<b>2.0</b>			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					
2.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	151,47	192,14	2.305,68
2.2	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	18,748,94	0,26	0,33	6.187,15
<b>3.0</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					
3.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	18,748,94	2,13	2,70	50.622,14
<b>4.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
4.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	16,044,74	36,65	46,49	745.919,96
4.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	5,408,40	23,80	30,19	163.279,60
			SARJETA					
4.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	189,30	404,80	513,49	97.203,66
4.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	189,30	45,56	57,79	10.939,65
<b>5.0</b>			<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					
5.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	18,748,94	1,17	1,46	27.748,43
			<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>1.132.064,26</b>

**IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 1.132.064,26 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E DOIS MIL, E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)**